ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:       /CV-UBND

V/v: Tổ chức các hoạt động

tuyên truyền Kỷ niệm 76 năm

Cách mạng tháng Tám và Quốc

khánh nước CHXHCN Việt nam

                 Cẩm Long, ngày      tháng      năm 2021

                          Kính gửi: - Các thôn, các cơ quan, đơn vị  đóng trên địa bàn xã.

 Thực hiện công văn số 1381/UBND-VHTT ngày 25/6/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong Quý III năm 2021.

 UBND xã Cẩm Lonng Hướng dẫn tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên địa

bàn xã, cụ thể như sau:

  I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

  1. Mục đích.

  - Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh trong quý III/2021

nhằm giáo dục tư tưởng chính trị, truyền thống lịch sử, văn hóa; bồi dưỡng và phát huy

lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường; tăng cường sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc,

tạo sự thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận trong tầng lớp nhân dân trong sự nghiệp

đổi mới và hội nhập quốc tế.

 2. Yêu cầu. Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm cần đa dạng, phong phú, hiệu

quả và tiết kiệm, có sức lan tỏa sâu rộng, đúng tầm mức sự kiện, thiết thực. Việc tổ chức

kỷ niệm với quy mô, hình thức phù hợp với sự chỉ đạo của Đảng, Nhà nước trong hoàn

cảnh chống dịch bệnh Covid-19.

  II. NỘI DUNG

 1. Nội dung tuyên truyền

 1.1. Kỷ niệm 76 năm Ngày cách mạng tháng Tám thành công ( 19/8/1945-

10/8/2021) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-

02/9/2021).

  - Tuyên truyền những thắng lợi vĩ đại trong sự nghiệp đấu tranh, giải phóng dân

tộc, thống nhất Tổ quốc, cũng như trong xây dựng, bảo vệ, phát triển đất nước và thực

hiện nghĩa vụ quốc tế cao cả; khẳng định công lao, cống hiến to lớn của toàn Đảng, toàn

dân và toàn quân ta, sự giúp đỡ quý báu của bạn bè quốc tế trong 76 năm qua.

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã, tổ chức treo băng zôn, khẩu

hiệu tại các trục đường giao thông trên địa bàn xã.

- Thực hiện treo cờ Tổ Quốc ở cơ quan, công sở.

- Treo cờ Tổ Quốc ở các hộ gia đình vào dịp kỷ niệm 76 năm ngày cách mạng

Tháng Tám và Quốc khánh 2/9.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với các thôn, cơ quan đơn vị

1.1. Hoạt động thông tin tuyên truyền:

- Tuyên truyền các ngày kỷ niệm bằng hình thức như: Tuyên truyền qua hệ thống

truyền thanh, treo băng zôn, khẩu hiệu, mỗi thôn treo từ 1 – 2 băng zôn qua đường.

- Các thôn đồng loạt ra quân tổ chức dọn vệ sinh sạch sẽ ở các khu dân cư, các

trục đường giao thông liên thôn, liên xã vào ngày 17/8/2021.

- Hướng dẫn nhân dân treo cờ Tổ Quốc vào dịp kỷ niệm 76 năm cách mạng tháng

8 (19/8/1945 – 19/8/2021); Quốc khánh nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2021);

- Thời gian bắt đầu từ ngày:  17/8/2021 đến hết ngày 03/9/2021.

 2. Khẩu hiệu tuyên truyền băng zôn và pa nô cổ động trực quan.
 - Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 76 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945-19/8/2021) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945-02/9/2021)!

  - Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội năm 2021!

  - Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

 - Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

 - Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 - Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Trên đây là toàn nội dung hướng dẫn thông tin, tuyên truyền các sự kiện chính trị,

ngày kỷ niệm, 19/8, 2/9 năm 2021. UBND xã đề nghị các thôn các cơ quan đơn vị quan

tâm chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ thông tin, tuyên truyền theo nội dung trên.

Nơi nhận:                                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên:                                                                                     CHỦ TỊCH

- TTĐU; HĐND; UBND xã; (Để B/c)

- Ban Tuyên giáo ĐU;
- Lưu VT.

                                                                                        Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T14:05:01+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T14:08:17+0700

		2021-08-10T14:08:45+0700

		2021-08-10T14:09:01+0700